XIII - exercer a atividade em locais não autorizados pelo poder público.
Parágrafo único. O disposto no inciso I deste artigo não se aplica aos eventos realizados

em área privada.
Art. 17. A Administração Municipal cobrará pela utilização do espaço público a taxa de

ocupação de solo, no valor de R$ 936,46 (novecentos e trinta e seis reais e quarenta e seis centavos) por
ano, o qual será automaticamente atualizado anualmente pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor

Amplo 15 - IPCA-15, do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, ou por lei que fixar as
taxas cobradas pelo Poder Público Municipal.